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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA
COMITE DFE SELECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: "INSTALACION DEL SISTEMA DE
EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL DISTRITO DE OXAPAMPA,
PROVINCIA DE OXAPAMPA -PASCO” CUI N°2309153

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Oxapampa, ubicado en el Jr.
Grau No. 302, Distrito de Oxapampa, Provincia de Oxapampa; siendo las 15:00 horas del dic 23 de
noviembre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°122-2023-MPO/GM, encargados de la preparacién, conduccién y
realizacién del procedimiento de seleccidén de la LICITACION PUBLICA N°002-2023-MPO- PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contrataciéon de la EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE
INVERSION: "INSTALACION DEL SISTEMA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL
DISTRITO DE OXAPAMPA, PROVINCIA DE OXAPAMPA -PASCO” CUI N°2309153, el mismo que estd
integrado por las siguientes personas:

* Ing. Francisco Jhon, Sdnchez Lobato PRESIDENTE TITULAR
e Arq. Edgar Ospina Sotelo PRIMER MIEMBRO TITULAR
s lic. Adm Radl Esteban, Castro Valentin SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccidn, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

Proveedor

PR 10224860361 BASILIO CHAVEZ ARMANDOG JAIME 04/1%f2023 No valido 04/11/2023
Proveedo PRONTE INGENIEROS SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA - PRONTE
e d 20357499691 31/10/2023 Vilido 31/10/2023
con RUC S.hC.
Proveador ™
con RUC 18487336115 GRUPO INKAS GOLD S.A.C. 20/11/2023 valido 20/11/2023
Proveedor . -
ol 20489544564 SERVICIOS MULTIPLES ACUARIUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12711720823 Valido 12/11/2023
Proveedor .
con RUC 20489665604 H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21716/2023 Valido 21/16f2023
Proveedor CORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E INVERSIONES N
20520639579 23/108/2023 valide 2371672023
con RUC SOCIEDAD ARONIMA CERRADA-COMUDEIN S.A.C.
Proveedo LOS DELFINES CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL
2997 20528003401 02/11/2023  Valido 02/11/2023
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedar . e
con RUC 20529461586 CORPORACION DAMBER PERU S.A.C 19/16/2023 Walido 19/16/2023
Proveedor .
con RUC 20534120410 CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 257102023 Valido 25/18/2022
Proveedor 3
Fon RUC 20541243250 INVERSIONES Y SERVICIOS SANTA MARTHA ELR.L. 31716872023 Vilide 31/10/2023

10224860361

20357490691

20487336115

20489544564

20480665604

20520639579

20528003402

20529461586

20534120410

20541243250
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20541261401

20541592277

20542059291

20542531087

20542560780

20547097069

0351217702

20567223605

20568904001

20600527402

20600615581

20601262158

20681523745

20602267491

20602228717

20602560105

20603013540

20605238468

28603400532

20608386794

14/11/2023 99000032707

Valido
valide

valide

valide

Proveedor e
o e 20541261401 HCV INGENIERIA SAC 18/11/2023 vilido 18/11/7023
| Proveedor -
12 e 20541592777 CORPORACION CIMA S.A.C. 18/11/2023 Valido 18/13/3023
Proveedor egs »
1 e 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA 5.A.C. 18/10/2023 valido 18/10/2023
Proveador .
v e 20542531097 CEACATRU ELRL. 15/11/2023 valide 15/11/2022
Proveed MARK XANDER PERU SOCIEDAD ANGONIMA CERRADA - MX PERU
15 Ut 0543560780 25/10/2023  vifido 25/18/2023
con RUC S.AC.
Proveedor .
16 e 20547097069 M & 5 PROYECTS 5.A.C. 18/10/2023 Vilide 18/10/2023
Proveedor .
17 e 20551217702 CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS 5.A.C. 21410/2023 Vilide 21/10/2023
Proveedor o
18 e 20567223605 CONSTRUCKDERY 5.A.C. 20/10/2023 vilido 20/10/2023
Proveedor .
19 uc 20569904091 EMPRESA CONSTRUCTORA GARAY S.A.C. 15/11/2023 vilide 15/11/2023
Proveador a
W e 20600527402 LEVEL INGENIERIA Y CONSTRUCCION S5.A.C. 18/11 /2003 vilido 18/11/1023
Proveedor GENESIS & CIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 3
n 20600615581 20/11/2023 valido 20/11/2023
con RUC LIMITABA
Proveedor .
2 e 20601263158 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 03/11/2023 vilida 03/11/2023
Provaedor .
B e 20601523745 JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C. 18/12/2023 Vilido 187112023
Proveador e
1 e 20602267451 INGECOL SUCURSAL DE PERU 18/10/2023 Vaiido 18/10/2023
Pro
25 mn"‘::;" 20602328717 TNT MINERIA & CONSTRUCCION E.LR.A. 30/18/2023  vilide 30/16/2023
: Proveedor o
126 e 20602560105 CONTRATISTAS Y CONSULTORES MAGESA S.R.L. 31/10/2023 valido 31/10/2023
Proveed N
g7 Provesdor o is013540 DICONST JAROME SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD .. o, Vaiido 1471172023
con RUC LIMITADA
Proveedos 1y
B e 20605238468 GRANDES XTRUCTURAS 5.A.C. 26/16/2023 yatido 26/10/2023
Ppravasdor .
29 con RUC 20605400522 ICAGMA CONTRATESTAS GENERALES 5.A.C. 18/10/2023 No vilide 18/10/2023
i i
‘30 :‘:‘v::'cor 20608386794 SANTA MARIA INVERSIONES 17 S.A.C. 20/1172023 valida 20/11/20232
i
i Proveedor ) .
= - 93000032707 INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO , 5.A, DE C.V. 14/11/2023 Vilido
ll. PRESENTACION DE OFERTAS
Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccidn, el presidente del Comité de Seleccidn informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas son:
; 1 20567223605 CONSORCIO ALCANTARILIADO OXA  21/11/2023 22:06:00 20567223605 2141172023 22:06:51 Envizdo
|2 20534120410 CONSORCIO OXAPAMPA 21/11/2023 18:40:46 20534120410 217112023 1B:50:14 Enviado
H
CONSORCIC COMSTRUCTORES -
(320341242250 211172023 22:32:46 243236\ 21/11/2023 22:33:06 Enviado
{ /
]
EAMIENTO
{4 20608286704 ;Zﬁ::::i? SAN 21/11/2023 22:10:1 20608286704 / 21/11/2023 Z2:11:09——Enviado
H -
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' MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA S,
COMITE DE SELECCION

1. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccidn procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria segun las bases intfegradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDO.

Se obfiene el siguiente resultado:

POSTOR
CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO I CONSORCIO
" Y ALCANTARILLADO| OXAPAMPA | CONSTRUCTORES | SANEAMIENTO
| N DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OXA - AKEMIN OXAPAMPA
RUC RUC RUC
RUC N°20534120410 | N°20541243250 | N°20608386794
LTy N°20567223605 . i [ |
a | Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N°1) SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de_quien" SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
d) | Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N°3) - S
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucién de la obra. SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N°4) B |

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
f rep.rese.ntante coman, el domicilio comun y las S| CUMPLE OBSERVADO NO CUMPLE OBSERVADO

obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
| equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

SI CUMPLE SICUMPLE NOCUMPLE | SICUMPLE
g) | El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N°6)

RESULTADO |  ADMITIDA OBSERVADO | NOADMITIDA | OBSERVADO
|

IV. SOLICITUD DE SUBSANACION A OBSERVACIONES:

Luego de la apertura a las ofertas electrénicas y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia detallados en la seccidon
especifica de las bases, se observa que la promesa de consorcio del CONSORCIO OXAPAMPA no
cuenta con la legalizacion de firmas de la totalidad de los consorciados y el CONSORCIO
SANEAMIENTO OXAPAMPA presentd la promesa de consorcio sin la firma legalizada del
representante legal de la EMPRESA CONSTRUCTORA J. P. SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, por lo que el comité de seleccién proceda a solicitar la subsanacion
de les documentos mencionados de conformidad con el articulo 60 del Regiamento de la Ley de
Contrataciones del Estado N°30225; otorgdndoles el plazo de un (1) dia hébil.

V. SUSPENSION DE LA SESION:

Los Integrantes del Comité de Seleccidn, por UNA
las ofertas por lo que proceden a suspen
noviembre de 2023 a horas 15:00.

AD, acuerdan solicitar la subsanacién de
] tiriada & martes 28 de
. }.
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\ @E‘“’]h rq. Edgar Ospina Sotelo /'R‘i:
——— Primer Miembro Titular [

afo L@.Eké‘tnﬂ:kptﬁ Esteban, Castro Valentin
undo Miembro Titular



MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE OXAPAMPA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE CONTINUIDAD DE LA APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: "INSTALACION DEL SISTEMA DE
EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL DISTRITO DE OXAPAMPA,
PROVINCIA DE OXAPAMPA -PASCO” CUI N°2309153

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Oxapampa, ubicado en el Jr.
Grau No. 302, Distrito de Oxapampa, Provincia de Oxapampa; siendo las 16:45 horas del dia 29 de
noviembre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccidon designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°122-2023-MPO/GM, encargados de la preparacién, conduccién vy
redlizacién del procedimiento de seleccién de la LICITACION PUBLICA N°002-2023-MPO- PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contratacion de la EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE
INVERSION: "INSTALACION DEL SISTEMA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL
DISTRITO DE OXAPAMPA, PROVINCIA DE OXAPAMPA -PASCO" CUI N°2309153, el mismo que estd
integrado por las siguientes personas:

¢ Ing. Francisco Jhon, Sdnchez Lobato PRESIDENTE TITULAR
= Arq. Edgar Ospina Sotelo PRIMER MIEMBRO TITULAR
e Lic. Adm RaUl Esteban, Castro Valentin SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

A fin de continuar con la Admision, Evaluacion, Calificacion de ofertas y Otorgamiento de la Buena
Pro.

. ANTECEDENTES

*,

< Con fecha 23 de noviembre del 2023, el comité de seleccidén del presente proceso, por
UNANIMIDAD acuerdan solicitar la subsanacion de las ofertas por lo que proceden a suspender
la sesidn de la etapc de ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, por motivo de solicitud de subsanacién de oferta al postor
CONSORCIO OXAPAMPA y CONSORCIO SANEAMIENTO OXAPAMPA, otorgdndoles 01 dia habil.

&,
o

Con fecha 24 de noviembre del 2023, mediante CARTA §/N el postor CONSORCIO OXAPAMPA
subsana la oferta mediante su registro en el SEACE.

% Con fecha 24 de noviembre del 2023, el postor CONSORCIO SANEAMIENTO OXAPAMPA
subsana la oferfa mediante su registro en el SEACE.

. ADMISION DE LAS OFERTAS

El presidente del Comité de Seleccidn dio inicio informando a 1os miembros que, de acuerdo con
los documentos que obran como antecedentes, se continle con la etapa de ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO y proceden a
verificar la presentacién de los documentos de presentacidon obligatoria. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO.

Se obtiene el siguiente resultado:

A{’ oE SE

N
S
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA

COMITE DE SELECCION
5 POSTOR
CONSORCIO | CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO |
ALCANTARILLADO
N° | DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA OXA OXARAMEA CONSJEES,LORES sﬁﬁﬁ'ﬁﬁmo '
RUC RUC RUC
} RUC N°20534120410 | N°20541243250 | N°20608386794
. g o | N°20567223605
a | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) SI CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
i b) | Documento que acredite la representacion de quien |  SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE |
suscribe la oferta.
0 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) det SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
| |articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2)
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE
d) | Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo |t de la
presente seccion. (Anexo N°3)
o) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
B (Anexo N°4) | |
L~ | Pramesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el cgso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio comin y las S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
obligiciones a las que se compromete cada uno de los
intedrantes del consorcio, asi como el porcentaje
ivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) | |
[ SI CUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
-El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N°6)
L RESULTADO | ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA |
|
DETALLE Y FUNDAMENTACION DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas NO fueron admitidas:
| N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESULTADO
1 - NO ADMITIDO
CONSORCIO OXAPAMPA O ADMITID
- _ ITID
2 CONSORCIO SANEAMIENTO OXAPAMPA NO ADM ©
- MIT|
8 CONSORCIO CONSTRUCTORES AKEMIN NOABMITIBO
CONSORCIO OXAPAMPA

ANEXO N°5.- NO CUMPLE:

A) El Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala, numeral “60.1. Durante el desarrollo de la
admision, evaluacion y calificacion, el 6rganc a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omisién o corrija algan error material o formal de los documentos presentados, siempre
que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

En el documento que subsana la observacion se verifica que es un documento distinto al presentado en su
oferta, por lo siguiente: no cuenta con la firma del representante coman, la firma y huella digital es diferente
al documento presentado en su oferta; lo que altera el contenido esencial de su oferta.

El area usuaria ha establecido en el numeral 20 de los términos de referencia, especificamente en la pagina
37y 38 de las bases integradas, que el domicilio legal comtn debe ser del consorciado de mayor porcentaje
de participacion y los consorciados fijaron su domicilio legal comun en la promesa de consorcio en la calle
Manuel Ascencio segura N° 354 Los olivos — Lima — Lima, que es una direccién no consignada por ninguno
de los consorciados en el anexo N° 1.

El area usuaria ha establecido en el numeral 28 de los términos de referencia, especificamente en la pagina
40 de las bases integradas, que el representante comun debera ser el representante legal de alguna de las
empresas consorciadas y los consorciados designaron como representante comuin a Hugo Alejandro Pré



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA
COMITE DE SELECCION

Doria, identificado con DNI N° 22507521, que no acredita ser representante legal de alguna de las empresas
consorciadas, segun vigencias de poder adjuntadas en la oferta.

Al respecto de la posibilidad de requerir subsanacion al CONSORCIO OXAPAMPA por la deficiencia
advertida, el numeral 60.1. del articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, sefiala lo
siguiente: “60.1 durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algin error material o formal
de los documentos presentados, SIEMPRE QUE NO ALTEREN EL CONTENIDO ESENCIAL DE LA
OFERTA.

Con respecto a los literales B) y C) de los presentes fundamentos de no admision, se desprende que la
subsanacion de las observaciones B) y C) realizadas a la oferta presentada por el CONSORCIO
OXAPAMPA, ocasionaria modificar el domicilio comun del consorcio y designar a otro representante coman,
alterando asi el contenido esencial de la oferta y al no haber cumplido con el contenido minimo requerido
en las bases, esta observacién no es subsanable segun lo dispone el tltimo parrafo del literal e) del numeral
7.4.2.de la Directiva 005-2019-OSCE/CD, por lo que el comité lo declara no admitido.

CONSORCIO SANEAMIENTO OXAPAMPA

‘© ANEXO N°5.- NO CUMPLE:

admision, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedlmlento SOIICIta a cualquier postor que
subsane alguna omision o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre
que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

B) El area usuaria ha establecido en el numeral 20 de los términos de referencia, especificamente en la pagina
37y 38 de las bases integradas, que el domicilio legal comtin debe ser del consorciado de mayor porcentaje
de participacion y los consorciados del CONSORCIO SANEAMIENTO OXAPAMPA, fij ljaron su domicilio
legat comdn en la promesa de consorcio en la avenida Javier Prado Este Nro. 312 Dpto. 902 — San Isidro —
Lima, que es una direccion que no corresponde a la empresa constructora J. P. Sociedad Comercial de
Responsabilidad Limitada, que tiene el 80% de participacién segun la promesa de consorcio, de quien
correspondia consignar como domicilio coman del consorcio.

J Al respecto de la posibilidad de requerir subsanacién al CONSORCIO SANEAMIENTO OXAPAMPA, por la

deficiencia advertida en el literal B) del presente fundamento de no admisién, el numeral 60.1. del articulo
60 def reglamento de la ley de contrataciones del estado, sefiala lo siguiente: “60.1 durante el desarrollo de
la admision, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omisién o cotrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre
gue no alteren el contenido esencial de la oferta.

Con respecto al literal B) de los presentes fundamentos de no admisién, se desprende que la subsanacion
de la observacion B) realizada a la oferta presentada por el CONSORCIO SANEAMIENTO OXAPAMPA,
ocasionaria modificar el domicilio comin del consorcio, alterando asi el contenido esencial de la oferta y al
no haber cumplido con el contenido minimo requerido en las bases, esta observacidon no es subsanable
segln lo dispone el ultimo parrafo del fiteral e) del numeral 7.4.2.de la Directiva 005-2019-OSCE/CD, porlo
que el comité lo declara no admitido.

CONSORCIO CONSTRUCTORES AKEMIN

A) No cumple con ninguno de los anexos solicitados en las bases, puesto que el archivo adjunto no
corresponde al procedimiento de seleccién convocado por la entidad, por lo que su oferta NO ES
ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo conlarevisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo gue se procederd
con su evaluacion:
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COMITE DE SELECCION
Ne° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RESULTADO
1 CONSORCIO ALCANTARILLADO OXA ADMITIDO

ill. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, se procedié ala evaluacién de las ofertas admitidas, con el objetivo de determinar
la oferta con el mejor puntaje y orden de prelaciéon de la misma, de acuerdo o la documentacion
que acredita los factores de evaluacion, concordante al articulo 74 del RLCE, obteniendo el
siguiente detalle:

NO

Nombre o razén social del postor

Oferta Econémica

1

CONSORCIO ALCANTARILLADO OXA

S/ 57,129,118.63 — incluye IGV

FACTORES DE EVALUACION

POSTOR

PUNTAJE FINAL

PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL A) PRECIO: 95 PUNTOS (PMP) PUNTAJE
POSTOR OFERTA PRECIODE LA | PUNTAJE SEGUN | TOTAL
ECONOMICA OFERTA MAS FORMULA
[ ) (0i) BAJA (Om) Pi=Om X PMP / Oi
CONSORCIO |
57,129,118.63 x 95
1 | ALCANTARILLADO OXA 57,129,118.63 57,129,118.63 /57.129.118.63 95 J
o s B. SOSTENIBILIDAD | D.INTEGRIDAD EN LA
. o ACE e AMBIENTAL Y SOCIAL CONTRATACION PUNTAJE
N EVALUACION -
(05 PUNTOS) (03 PUNTOS) PUBLICA TOTAL
(02 PUNTOS)
CONSORCIO
1 ALCANTARILLADO OXA 03 puntos 02 puntos 05 puntos
RESULTADO TOTAL DEL FACTOR DE EVALUACION:
[ " ORDEN DE

CONSORCIO ALCANTARILLADO OXA

100 puntos

10

Acto seguido, segun el articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado, se procede
a la etapa de calificacion de ofertas.

IV. CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La cdalificacion de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del

articulo 82 del Reglamento.

luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion prosigue con la revision de los
documentos presentados como requisitos de cdlificacion detallados en las bases. La oferta que
no cumpla con dichos requisitos es descalificada.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA

COMITE DE SELECCION
P = B T cONSORCIO ALCANTARILLADO OXA
REQUISITOS DE CALIFICACION e o2 Ebran30s
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
| CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A2 SE ACREDITA PARA LA
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL | SUSCRIPCION DE CONTRATO
CLAVE
A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

—_

De acuerdo a la calificacion redlizada, el siguiente postor que obtuvo PRIMER lugar en orden de
prelacién, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

ORDEN DE PRELACION POSTOR 7 | RESULTADOS
L !

1 CONSORCIO ALCANTARILLADO OXA CALIEICADA

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

Los Integrantes del Comité de Seleccidn, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de
la evaluacion de las ofertas vy calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de
Evaluacién de Ofertas y Calificacién, se concluye en lo siguiente:

PRIMERO : Otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO ALCANTARILLADO OXA
integrado por la empresa EL HORIZONTE S.R.L. con RUC N°20365809179, la
empresa CONSTRUCKDERT $.A.C. con RUC N°20567223605 y la empresa
DERTEANO CONSTRUCTORES $.A.C con RUC N°20605966714, por un monto
adjudicado de S/ 57,129,118.63 (CINCUENTAY SIETE MILLONES, CIENTO
VEINTINUEVE MIL CIENTO DIECIOCHO CON 63/100 Soles)

SEGUNDO : Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, para
gue el resultado del procedimiento se publique a fravés del SEACE.

TERCERO : Remitir el Expediente de Contratacién compieto al Organo Encargado de
las Contrataciones para la formalizacién del contrato y para su custodia
respectiva.

No habiendo mds asunto que tratar, se procede a Ieer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 18:00 horas del mismo dia, suscribiendo 10, los miemibros del comﬂa de seleccidn,
en sefal de conformidad.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OXAPAMPA
COMITE DE SELECCION

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: "INSTALACION DEL SISTEMA DE
EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL DISTRITO DE OXAPAMPA,
PROVINCIA DE OXAPAMPA -PASCO" CUI N°2309153

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Oxapampa, ubicado en el Jr.
Grau No. 302, Distrito de Oxapampa, Provincia de Oxapampa; siendo las 18:00 horas del dia 29 de
noviembre del 2023, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION GERENCIAL N°122-2023-MPO/GM, encargados de la preparacién, conduccion vy
realizacion del procedimiento de seleccidn de o LICITACION PUBLICA N°002-2023-MPO- PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contratacién de la EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO DE
INVERSION: "INSTALACION DEL SISTEMA DE EVACUACION DE AGUAS PLUVIALES DE LA ZONA URBANA DEL
DISTRITO DE OXAPAMPA, PROVINCIA DE OXAPAMPA -PASCO” CUl N°2309153, el mismo que estd
integrado por las siguientes personas:

o Ing. Francisco Jhon, Sanchez Lobato PRESIDENTE TITULAR
* Arq. Edgar Ospina Sotelo PRIMER MIEMBRO TITULAR
¢ Lic. Adm Rall Esteban, Castro Valentin SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Proceden a la aprobacién del otorgamiento de la buena pro:

1. BASE LEGAL:

Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “El otorgamiento de la buena
pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE el mismo dia de su redlizacion {...)"

2. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo conlos resultados de la EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS el postor ganador
de la BUENA PRO es:

N° Nombre o Razén Social del Postor Ganador Monto Adjudicado

S/ 57,129,118.63

CONSORCIO ALCANTARILLADO OXA
(CINCUENTAY SIETE

1 | - ELHORIZONTE S.R.L. RUC N°20365809179 MILLONES, CIENTO
- CONSTRUCKDERT S.A.C. RUC N°20567223605 VEINTINUEVE MIL CIENTO
- DERTEANO CONSTRUCTORES S.A.C DIECIOCHO CON 63/100
RUC N°20605966714 Soles)

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion, siendo
las 18:10 horas del mismo dig, suscribiendo la »los miembros del comrfereie seleccion, en senal

de conformidad. w / il
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